
1 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 

Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 
Tel./ Fax 0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 

P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 
C.F. 82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 

                                                                                                           
 

 ALBO PRETORIO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di noleggio autobus da 30 posti con pedana per una  visita 
guidata a Battipaglia (SA) il 27/04/2023.  
  
CIG:  Z8C3AA75B7 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice Contratti Pubblici) e le successive modificazioni 
ed integrazioni di cui al DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  nr. 129, “ nuovo Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato con Delibera del Consiglio di Circolo  
nr. 65 del 10/02/2023;  

 
VISTA  

 
la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di noleggio bus  in oggetto, al 
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica istituzionale; 

  
  
RITENUTO  di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 

36, co. 1, del D.lgs n. 50/2016 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità 
di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.  

TENUTO CONTO  che l’importo della fornitura, alla luce della relazione agli atti, è ricompreso nel limite 
di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. lgs. n. 50/2016;  

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 
2023 ;  

PRESO ATTO                del preventivo pervenuto in data 23/03/2023 prot. Nr. 1224/VI dalla ditta 
   Coda Travel Srl viale Colli Aminei, 22 - 80131 -  Napoli - C.F. E P.Iva  
   06906131211.  

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




2 
 

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. lgs. n. 50/2016;  
Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
D. lgs. n. 50/2016;  
Evidenziato, infine, che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel 
settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale;  
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D. lgs. n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’Affidamento Diretto, del servizio 
di “Noleggio BUS da 30 posti con pedana,  per una visita guidata a Battipaglia (SA) il 27/04/2023” 
all’operatore economico Coda Travel Srl viale Colli  Aminei, 22 - 80131 -  Napoli - C.F. E P.Iva 
06906131211, per un importo complessivo del servizio  pari ad €uro  440,00  IVA Inclusa  
(Quattrocentoquaranta/00 Iva Inclusa);  

 
3. Di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo di €uro 440,00 IVA Inclusa a carico della voce categoria 

“ A05 “Visite Viaggi e Programmi studio ” del Programma Annuale e.f. 2023 
 

4. Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa verifica 
di regolarità del servizio, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 tracciabilità dei flussi finanziari prescritta dalla vigente normativa e 
previa acquisizione del DURC.  

 
5. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Cristina 

Iervolino - Dirigente Scolastico. 
 

6. La presente determina è pubblicata sul sito web della scuola www.secondocircolopoggiomarino.edu.it ed 
all'albo pretorio.  

 
                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                              Dott.ssa IERVOLINO Cristina 
                                                                                                                                           Firmato digitalmente 

 


		2023-04-04T08:45:10+0200




